Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

______________________№_________________

На №_________________от________________

О рассмотрении обращения

А.М.Сафиоллина

Директору

«Института нравственной

культуры»

А.М. Сафиоллину

a.safiollin@gmail.com,

ustinakazakova715@gmail.com

Уважаемый Алексей Маулитжанович!

Рассмотрев Ваше письмо от  30.08.2023  №  INK25,  поступившее в адрес

Раиса Республики Татарстан  Р.Н.Минниханова, о направлении проекта типового

плана мероприятий по реализации государственной политики по сохранению

и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей

(далее – Проект), Министерство культуры  Республики Татарстан (далее –

Министерство) в части компетенции сообщает следующее.

В настоящее время в республике в целях сохранения и укреплению духовно-

нравственных ценностей Распоряжением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 09.03.2023 № 584-р был утвержден план основных мероприятий

по проведению в 2023 году в Республике Татарстан Года национальных культур

и традиций (далее – План), который насчитывает 66 мероприятий, данный План

реализуется в полном объеме.

Учитывая вышесказанное, сообщаем, что  Ваш  Проект  принят  к  сведению

и  будет учитываться в дальнейшем при организации деятельности Министерства

по направлению «государственная (национальная) политика  в сфере сохранения

и укрепления духовно-нравственных ценностей».

Контактное  лицо от Министерства по вопросам дальнейшего взаимодействия:

Султанова  Гульназ  Газинуровна, ведущий советник отдела сетевого

взаимодействия, международного и межрегионального сотрудничества, телефон:

+7 (843) 264-73-95, э/почта: Gulnaz.Sultanova@tatar.ru.

С уважением,

первый заместитель министра                                                                    Ю.И.Адгамова

Д.С.Вахитов, 8(843)264-74-34

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 8801-04 от 02.10.2023. Исполнитель: Вахитов Д.С.
Страница 1 из 1. Страница создана: 29.09.2023 14:42